## Notæ et variæ lectiones ad cap. XXXII Genesis.

V. 7. Ἄλλος, θλιβῶδες αὐτῷ. Ex Coislin.

V. 10. Sic necessario restituenda Aquilæ lectio. Interpres Procopii male legerat, ἐμικρύνθητι, qui vertit *elongatus sum*. Quid autem illud cum verbo Hebraico קטנתי, qui semper significat, *minor sum*, vel *parvus sum*? Ἄλλος ἱκανούται μοι: in Schedis Combellsii legitur ἱκανούσαι μοι, *sufficiens es mihi*.

V. 20. Ἄλλος, ἐάν πως. Sic editio Romana.

V. 22. Ἄλλος, Ἰαβώχ. Sic ms. Alex. Rom. autem ed., Ἰαβώχ.

In vocem Ἰαβώχ, hæc mss. habent ex Origene: Ἰαβώχ ποταμός ἐστὶ τῆς Ἀραβίας, ὃ νῦν καλούμενος

Ἰαμβύχης. Id est: *Jaboc fluvius est Arabia, qui nunc vocatur Jambyces*. Combellsius legit Ἰαμβύχης.

V. 24. Lectionem Aquilæ et Symmachi sic habent omnes mss. et editio Romana. — Ἐκυλίετο ἀνὴρ, Coislin. in marg., ubi interpretis nomen erasum fuisse videtur.]

V. 28. Hæc ex Hieronymo desumpta sunt, qui sic habet in *Quæst. in Gen.*: « Vocabitur nomen tuum Israel, quia invaluisti cum Deo. » Josephus in primo *Antiquitatum libro*, Israel ideo ita appellatum putat, quod adversus Angelum steterit. Quod ego diligenter excutiens, in *Hæbræo* penitus invenire non potui.

mam saltem partem in Hebræo non existent : nempe, εἶπεν δὲ Ἀβὰν τῷ Ἰακώβ· Ἰδοὺ ὁ βουνὸς οὗτος, καὶ ἡ στήλη ἦν ἔστησα ἀνὰ μέσον ἐμοῦ καὶ σοῦ· μαρτυρεῖ ὁ βουνὸς οὗτος, καὶ μαρτυρεῖ ἡ στήλη αὕτη.

V. 50. Ἄλλος, ἀδικήσεις. Ex Coislin.

V. 52. Ἄ. . σὺν τῶν etc. Ita Coislin. cum as'er'sco.

V. 54. Ἄλλος, φαγεῖν ἄρτον. Idem.

## CAPUT XXXII GENESIS.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο'.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
7.	7. Ἦπορεῖτο. Ἄλλος· θλιῶδες αὐτῷ.	7.
10.	10. Ἰκανούσθω μοι ἀπὸ πάσης δικαιοσύνης καὶ ἀπὸ πάσης ἀληθείας. Ἄλλος· Ἰκανοῦται μοι. Ἄλλος· ἰκανὸς εἰμι.	10.
20.	20. Ἰσως γὰρ προσδέξεται. Ἄλλος· ἐάν πως ἐντραπῆ.	20.
22.	22. Ἰαβόκ. Ἄλλος, Ἰαβόκ.	22.
24. Ἐκυλίετο ἀνὴρ μετ' αὐτοῦ.	24. Ἐπάλαιεν ἀνθρώπος μετ' αὐτοῦ. Ἄλλος· ἐκονίζετο ἀνὴρ.	24.
28. Ὅτι ἤρξα ἰσχύϊ πρὸς Θεοῦ.	28. Ὅτι ἐνίσχυσας μετὰ Θεοῦ.	28. Ὅτι ἐνίσχυσας μετὰ Θεοῦ.
30. Φανουήλ.	30. Εἶδος Θεοῦ.	30.
31.	31. Ἐπέσκαζεν. Ἄλλος· ἐνεκυλίετο.	31.

SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
7	7. Et hæsitabat. <i>Alius</i> , angustum illi.	7.
10.	10. Sufficiat mihi ab omni misericordia et ab omni veritate. <i>Alius</i> , sufficit mihi. <i>Alius</i> , sufficiens sum.	10.
20.	20. Forsitan enim suscipiet. <i>Alius</i> , si forte revereatur.	20.
22.	22. Iaboch. <i>Alius</i> , Iaboc.	22.
24. Etolvebatur vir cum eo.	24. Et luctabatur homo cum eo. <i>Alius</i> , in pulvereolvebatur vir.	24.
28. Quia princeps fuisti fortitudine contra Deum.	28. Quia invaluisti cum Deo.	28. Quia invaluisti cum Deo.
30. Phaniel.	30. Species Dei.	30.
31.	31. Claudicabat. <i>Alius</i> ,olvebatur.	31.

## Notæ et variæ lectiones ad cap. XXXII Genesis.

Ecquid me necesse est opiniones quærere singulorum, cum etymologiam nominis exponat ipse qui posuit? Non vocabitur, inquit, nomen tuum Jacob : sed Israel erit nomen tuum. Quare interpretatur *Aquila*, ὅτι ἤρξας μετὰ Θεοῦ : *Symmachus*, ὅτι ἤρξω ἰσχύϊ πρὸς Θεόν, et *Theodotio*, ὅτι ἐνίσχυσας μετὰ Θεοῦ. *SARITH* enim, quod ab Israel vocabulo derivatur, principem sonat. Cætera ibi vide.

V. 29. Ad hæc verba, καὶ τοῦτό ἐστι θαυμαστόν, quæ in LXX Interpretibus leguntur, addunt codd. mss. : τὸ καὶ τοῦτό ἐστι θαυμαστόν παρ' οὐδενὸς κείνου ἐν τῷ ἔξαπλῷ. Id est : Illud et hoc est mirabile apud nullum in hexaplo habetur. Itidem abest

ab Hebraico textu.

V. 50. Sic mss. nostri et editio Romana. *Symmachus* et *Vulgata Phaniel*; et tamen Hebræus פָּנִיֵּל sive *Phaniel* habet. Sed *Phaniel an Phaniel dicas*, inquit *Abenmelech*, *pluma non interest*. Nam litteræ ΕΗΕVI permutantur inter se. Hæc postrema *Drusius*.

V. 31. Ἄλλος, ἐνεκυλίετο. Hanc lectionem habet *Regius codex* unus, quæ ad quem interpretum pertineat ignoratur. — *Coislin*. in illud τῶν Ο', ἐπέσκαζεν, notat in margine : ἐπεχώλυσεν, ἐπέκλινε τῷ ποδί, quod videtur scholion esse.

## TO EBPAIKON.

1 וישא עיניו וירא והנה  
עשו בא

ויהי  
4 וישקוד  
5 אשר חנן אלהים את עבדך

12 נסעה ונלכה ואלכה לנגוד

13 עלת  
17 סבת

## VERSIO HEBRAICI TEXT.

1. Et levavit Jacob oculos suos, et vidit, et ecce Esau venit.

Et divisit.  
4. Et osculatus est eum.

5. Quos benigne dedit Deus servo tuo.

12. Proficiscamur et ambulemus, et ambulabo e regione tui.

13. Lactantes.

17. Socchoth.

## CAPUT XXXIII GENESIS.

## TO EBPAIKON

Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

4. Ουεσσακη.

5.

12.

13.

17.

## VULGATA LATINA.

1. Elevans autem Jacob oculos suos, vidit venientem Esau.

Divisitque.  
4. Et osculans.

5. Quos donavit Deus servo tuo.

12. Gradiamur simul, eroque socius itineris tui.

13. Fœtas.

17. Sochoth.

## AKYΛAΣ.

1. Καὶ ᾤβρεν Ἰακώβ τοὺς ὀφθαλμοὺς αὐτοῦ.

Καὶ ἡμίσευσεν

4.

5. Ἄ ἐχαρίσατο (ὁ θεὸς τῷ δούλῳ σου).

12. Ἀπάρωμεν καὶ πορευθώμεν, ἵνα συνοδεύσω σοι.

13. Τίξτουςι.

17.

## AQUILA.

1. Et levavit Jacob oculos suos.

Et dimidiavit.  
4.

5. Quæ dedit Deus servo tuo.

12. Proficiscamur et ambulemus ut tecum vadam.

13. Pariunt.

17.

## Notæ et variæ lectiones ad cap. XXXIII Genesis.

V. 1. Sic editio Romana et quidam mss. Unus tamen ad lectionem Aquilæ habet, ὀφθαλμὸν αὐτοῦ.

Ibid. Ex Hieronymo in *Quæst.*, qui dicit: *Denique ubi nos habemus, divisit, Aquila posuit, ἡμίσευσεν, id est, dimidiavit.* Shedæ Combefisianæ aliam lectionem, ἐπιδιεῖλε, efferunt.